
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2021-085

PUBLIÉ LE 16 JUILLET 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) (4 pages) Page 5

BFC-2021-07-07-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-804 fixant la

composition nominative de la commission de l'activité libérale des

Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) (2 pages) Page 10

BFC-2021-07-15-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-828 modifiant la

composition nominative de la commission de l'activité libérale du centre

hospitalier de Dole (Jura) (2 pages) Page 13

BFC-2021-07-13-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/127/2021 portant constat de la

caducité de la licence n° 21#000196 de l�officine de pharmacie sise 47 rue

Maxime Guillot à CHENÔVE (21 300)
 (2 pages) Page 16

BFC-2021-07-13-00001 - Arrêté n° DOS/ASPU/128/2021 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000006 de l�officine de pharmacie sise 114-116

rue de Paris à AUXERRE (89 000) 
 (2 pages) Page 19

BFC-2021-07-06-00004 - Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant

autorisation de suppression de la pharmacie à usage intérieur (PUI) de la

Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de cession des

médicaments détenus par la PUI à la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire

sise à Nevers (2 pages) Page 22

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Service Economie

Agricole

BFC-2021-03-10-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jérôme

DECHAMBRE - 2021/11 (2 pages) Page 25

BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien

BESSON - N°2021/42 (4 pages) Page 28

BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier

BOURGEOIS - N°2021/46 (6 pages) Page 33

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône /

BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC

DE LA COMBE à PONTCEY (70) (4 pages) Page 40

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône / Service

Économie et Politique Agricoles

BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC

DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) (4 pages) Page 45

BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) (4 pages) Page 50

2



BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) (4 pages) Page 55

BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT à

PONTCEY (70) (4 pages) Page 60

BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l' EARL

MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT (4 pages) Page 65

BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la SCEA

DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT (4

pages) Page 70

BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à SUARDI

Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) (4 pages) Page 75

BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à   THIRION

Laurent à BELLEFONTAINE (88) (4 pages) Page 80

Direction départementale des territoires de la Nièvre /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2021-07-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre de

contrôle des structures agricoles -GAEC DES DOREAUX (2 pages) Page 85

BFC-2021-07-06-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles-DEBACKER Frédéric (2 pages) Page 88

BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation

d'exploiter au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET

(4 pages) Page 91

BFC-2021-07-09-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - récépissés

de dossiers- juin2021 (2 pages) Page 96

BFC-2021-07-07-00003 - GAEC DE VELLE (1 page) Page 99

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2021-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de la

SARL CLOS VIRE à Viré (1 page) Page 101

BFC-2021-03-29-00014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Paulette LAUTISSIER à Gourdon (1 page) Page 103

BFC-2021-05-11-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet modifié de demande d'autorisation

d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE LAIZE à Laizé (1 page) Page 105

direction interrégionale des douanes et droits indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire / Secrétariat général

BFC-2021-07-01-00012 - Décision de la directrice interrégionale des douanes

et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

portant délégation de signature (2 pages) Page 107

3



DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme Marie-Jeanne

FOTRÉ-MULLER
en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses de l'Etat (CPCM)
 (6 pages) Page 110

BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC

pour les compétences administratives générales
 (4 pages) Page 117

BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme Marie-Jeanne

FOTRÉ-MULLER
en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses de l'Etat 
 (4 pages) Page 122

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service Régional de l�Économie Agricole

BFC-2021-07-07-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - Alexis POULAIN - N°2021/165 (2 pages) Page 127

BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA

SALLE - N°2021/49 (4 pages) Page 130

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge (6 pages) Page 135

BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et

ancienne propriété Daubenton (4 pages) Page 142

BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison

de Cosne (4 pages) Page 147

BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes (4

pages) Page 152

BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre (4

pages) Page 157

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR

BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT

GERVAIS (5 pages) Page 162

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2021-07-09-00003 - RABFC Arrêté n° 2021-050 de subdélégation RRA

DASEN 71 du 090721 (2 pages) Page 168

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-06-00005

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de soins de

longue durée du Territoire de Belfort (90)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-698 modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du centre hospitalier de soins de longue durée du Territoire de Belfort (90) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-07-00005

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-804 fixant la

composition nominative de la commission de

l'activité libérale des Hospices Civils de Beaune

(Côte d'Or)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-804 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-804 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00005 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-804 fixant la composition nominative de la

commission de l'activité libérale des Hospices Civils de Beaune (Côte d'Or) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-15-00001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-828 modifiant la

composition nominative de la commission de

l'activité libérale du centre hospitalier de Dole

(Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-15-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-828 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier de Dole (Jura) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-15-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-828 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier de Dole (Jura) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-15-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2021-828 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier de Dole (Jura) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-13-00002

Arrêté n° DOS/ASPU/127/2021 portant constat

de la caducité de la licence n° 21#000196 de

l�officine de pharmacie sise 47 rue Maxime

Guillot à CHENÔVE (21 300)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/127/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

21#000196 de l�officine de pharmacie sise 47 rue Maxime Guillot à CHENÔVE (21 300) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/127/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

21#000196 de l�officine de pharmacie sise 47 rue Maxime Guillot à CHENÔVE (21 300) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00002 - Arrêté n° DOS/ASPU/127/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

21#000196 de l�officine de pharmacie sise 47 rue Maxime Guillot à CHENÔVE (21 300) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-13-00001

Arrêté n° DOS/ASPU/128/2021 portant constat

de la caducité de la licence n° 89#000006 de

l�officine de pharmacie sise 114-116 rue de Paris à

AUXERRE (89 000) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00001 - Arrêté n° DOS/ASPU/128/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000006 de l�officine de pharmacie sise 114-116 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00001 - Arrêté n° DOS/ASPU/128/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000006 de l�officine de pharmacie sise 114-116 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-13-00001 - Arrêté n° DOS/ASPU/128/2021 portant constat de la caducité de la licence n°

89#000006 de l�officine de pharmacie sise 114-116 rue de Paris à AUXERRE (89 000) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-06-00004

Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant

autorisation de suppression de la pharmacie à

usage intérieur (PUI) de la Clinique du Morvan

sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de

cession des médicaments détenus par la PUI à la

PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise à

Nevers

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00004 - Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant autorisation de suppression de la

pharmacie à usage intérieur (PUI) de la Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de cession des médicaments

détenus par la PUI à la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise à Nevers

22



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

 
Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant autorisation de suppression de la pharmacie à usage 

intérieur (PUI) de la Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de cession 

des médicaments détenus par la PUI à la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise à Nevers 

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-039 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juillet 2021 ; 
 
VU la demande en date du 16 mars 2021 adressée au directeur général de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté par le directeur de la Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche 
à Luzy (58170) en vue d’obtenir une autorisation de suppression de la pharmacie à usage intérieur 
(PUI) de l’établissement en application de l’article L. 5126-4 du code de la santé publique ; 
 
VU le procès-verbal en date du 1er avril 2021 de destruction des médicaments stupéfiants détenus 
par la PUI de la Clinique du Morvan ;  
 
VU le courrier en date du 6 avril 2021 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur de la Clinique du Morvan que la demande 
d’autorisation de suppression de la PUI de l’établissement accompagnée d’un dossier complet a été 
réceptionnée le 17 mars 2021 et que, par conséquent, le délai d’instruction de quatre mois prévu à 
l’article R. 5126-30 du code de la santé publique court depuis le 17 mars 2021 ;  
 
VU l’avis en date du 21 mai 2021 du conseil central de la section H de l’ordre national des 
pharmaciens ;  
 
VU le courriel en date du 3 mai 2021 de Madame Silvestre-Toussaint, directrice déléguée du site du 
centre hospitalier de Decize, transmettant au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté une convention de sous-traitance de la gestion des flux médicaux entre la 
PUI du centre hospitalier de Decize d’une part et la Clinique du Morvan et le centre de soins de 
longue durée de Luzy d’autre part ; 
 
VU la convention, établie le 22 mars 2021, ayant pour objet la définition des règles de 
fonctionnement entre la Clinique du Morvan et la Pharmacie Bernamont, sise 87 rue François 
Mitterrand à Nevers (58000), dans l’objectif d’assurer la prise en charge médicamenteuse des patients 
de la Clinique du Morvan hospitalisés en soins de suite et de réadaptation ; 
 
VU le courriel du 18 juin 2021 du pharmacien gérant de la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise 
49 boulevard Jérôme Trésaguet à Nevers (58000) transmettant au directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté l’inventaire du stock de médicaments cédés par la 
PUI de la Clinique du Morvan, 
 
 
 
 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00004 - Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant autorisation de suppression de la

pharmacie à usage intérieur (PUI) de la Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de cession des médicaments

détenus par la PUI à la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise à Nevers

23



 

2 

 

 
Considérant que les médicaments, mentionnés à l’article L. 4211-1 du code de la santé publique, 

autres que les stupéfiants, du stock de la PUI de la Clinique du Morvan ont été cédés à la PUI de la 

Polyclinique du Val-de-Loire sise 49 boulevard Jérôme Trésaguet à Nevers (58000) exploitée par le 

même groupe ;  

 

Considérant que les médicaments stupéfiants périmés détenus par la PUI de la Clinique du Morvan 

ont été détruits, selon les procédures en vigueur, avant la suppression de la PUI et qu’ainsi elle ne 

détient plus de médicaments stupéfiants ; 

 
Considérant que conformément aux dispositions du I de l’article R. 5126-36 du code de la santé 
publique la demande initiée le 16 mars 2021 par le directeur de la Clinique du Morvan comporte tout 
élément établissant que l'existence d'une pharmacie à usage intérieur n'est plus justifiée et précise les 
moyens envisagés pour répondre aux besoins pharmaceutiques des personnes prises en charges par 
l'établissement ; 
 
Considérant en outre qu’en l’absence de pharmacien chargé de la gérance, la PUI ne peut plus 

fonctionner ; 

 

Considérant ainsi qu’une suite favorable doit être réservée à la demande d’autorisation de 
suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique du Morvan, 
 

 
DECIDE 

 
 
Article 1er : La suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique du Morvan sise 5-7 
avenue Hoche à Luzy (58170) est autorisée. 
 
Article 2 : La clinique du Morvan est autorisée à céder son stock des produits mentionnés à l’article 
L. 4211-1 du code de la santé publique à la pharmacie à usage intérieur de la Polyclinique du 
Val-de-Loire sise 49 boulevard Jérôme Trésaguet à Nevers (58000). 
 
Article 3 : L’arrêté préfectoral direction départementale des affaires sanitaires et sociales de la Nièvre 
n° 2002 DDASS 4417 du 17 décembre 2002 accordant le transfert de l’officine de pharmacie à usage 
intérieur de la Clinique du Morvan à Luzy licence n° 179 est abrogé. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 
Cette décision sera notifiée au directeur de la Clinique du Morvan et une copie sera adressée au 
président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  
 
 

Fait à Dijon, le 6 juillet 2021 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-06-00004 - Décision n° DOS/ASPU/112/2021 portant autorisation de suppression de la

pharmacie à usage intérieur (PUI) de la Clinique du Morvan sise 5-7 avenue Hoche à Luzy (58170) et de cession des médicaments

détenus par la PUI à la PUI de la Polyclinique du Val-de-Loire sise à Nevers

24



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-03-10-00003

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jérôme

DECHAMBRE - 2021/11

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-10-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jérôme DECHAMBRE

- 2021/11 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-10-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jérôme DECHAMBRE

- 2021/11 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-10-00003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jérôme DECHAMBRE

- 2021/11 27



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-03-11-00008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien

BESSON - N°2021/42

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien BESSON -

N°2021/42 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien BESSON -

N°2021/42 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien BESSON -

N°2021/42 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien BESSON -

N°2021/42 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-11-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Sébastien BESSON -

N°2021/42 32



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2021-03-12-00011

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier

BOURGEOIS - N°2021/46

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2021-03-12-00011 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Xavier BOURGEOIS -

N°2021/46 39



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00006

REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70) 40



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70) 41



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70) 42



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70) 43



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00006 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE LA COMBE à PONTCEY (70) 44



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00002

 REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et

PURGEROT (70)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) 45



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) 46



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) 47



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) 48



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00002 -  REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER AU 

GAEC DE VAROILLE à CONFLANDEY et PURGEROT (70) 49



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00007

AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) 50



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) 51



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) 52



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) 53



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00007 - AUTORISATION D EXPLOITER à PHILIBEAUX

Marlène à AVRIGNEY VIREY et CULT (70) 54



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00001

AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) 55



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) 56



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) 57



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) 58



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00001 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC DES

GRAVIERS à CONFLANDEY ET PURGEROT(70) 59



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00005

AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70) 60



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70) 61



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70) 62



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70) 63



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00005 - AUTORISATION D EXPLOITER AU  GAEC NOLOT

à PONTCEY (70) 64



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00004

AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et

AMONCOURT

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT 65



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT 66



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT 67



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT 68



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00004 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à l'

EARL MARIOTTE à CONFLANDEY -PURGEROT et AMONCOURT 69



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00003

AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à

CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES

PORT

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT 70



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT 71



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT 72



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT 73



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00003 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à la

SCEA DES CHAUSSENOTS à CONFLANDEY-PURGEROT ET CHARGEY LES PORT 74



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00008

AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et

BELLEFONTAINE (88)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) 75



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) 76



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) 77



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) 78



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00008 - AUTORISATION PARTIELLE D EXPLOITER à

SUARDI Caroline à AILLEVILLERS (70) et BELLEFONTAINE (88) 79



Direction départementale des territoires de la

Haute-Saône

BFC-2021-07-08-00009

REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88)

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88) 80



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88) 81



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88) 82



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88) 83



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2021-07-08-00009 - REFUS D AUTORISATION D EXPLOITER à  

THIRION Laurent à BELLEFONTAINE (88) 84



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-07-06-00003

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

de contrôle des structures agricoles -GAEC DES

DOREAUX

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre de

contrôle des structures agricoles -GAEC DES DOREAUX 85



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre de

contrôle des structures agricoles -GAEC DES DOREAUX 86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre de

contrôle des structures agricoles -GAEC DES DOREAUX 87



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-07-06-00002

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre

du contrôle des structures agricoles-DEBACKER

Frédéric

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles-DEBACKER Frédéric 88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles-DEBACKER Frédéric 89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles-DEBACKER Frédéric 90



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-07-06-00001

Arrêté portant refus partiel d'autorisation

d'exploiter au titre du contôle des structures

agricoles -SCEA DU CREUZET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET 91



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET 92



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET 93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET 94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-06-00001 - Arrêté portant refus partiel d'autorisation d'exploiter

au titre du contôle des structures agricoles -SCEA DU CREUZET 95



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-07-09-00002

Demandes d'autorisation d'exploiter - récépissés

de dossiers- juin2021

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-09-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - récépissés de

dossiers- juin2021 96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-09-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - récépissés de

dossiers- juin2021 97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-09-00002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - récépissés de

dossiers- juin2021 98



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2021-07-07-00003

GAEC DE VELLE

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-07-00003 - GAEC DE VELLE 99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2021-07-07-00003 - GAEC DE VELLE 100



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-03-17-00024

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande

d'autorisation d'exploiter de la SARL CLOS VIRE

à Viré

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de la SARL CLOS VIRE à Viré 101



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de la SARL CLOS VIRE à Viré 102



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-03-29-00014

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande

d'autorisation d'exploiter de Mme Paulette

LAUTISSIER à Gourdon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-03-29-00014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Paulette LAUTISSIER à Gourdon 103



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-03-29-00014 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet  de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Paulette LAUTISSIER à Gourdon 104



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-05-11-00006

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet modifié de

demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA

DOMAINE DE LAIZE à Laizé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-05-11-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet modifié de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE LAIZE à Laizé 105



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-05-11-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet modifié de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DE LAIZE à Laizé 106



direction interrégionale des douanes et droits

indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

BFC-2021-07-01-00012

Décision de la directrice interrégionale des

douanes et droits indirects de

Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

portant délégation de signature

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2021-07-01-00012 -

Décision de la directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant

délégation de signature

107



I. Subdélégations de signature

Décision portant subdélégation de signature
Direction interrégionale des douanes et des droits indirects

La directrice interrégionale des douanes et droits indirects
de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des
régions ;

VU la  loi  d’orientation  n° 92-125  du  6  février  1992,  modifiée,  relative  à  l’administration  territoriale  de  la
République ;

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU l’ordonnance n° 2015-89 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (GBCP) ;

VU le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Fabien SUDRY,  préfet de la région Bourgogne-
Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or,

VU l'arrêté du  ministre de l’action et des comptes publics du  19 avril 2018 portant nomination de Mme Annick
BARTALA en qualité de directrice interrégionale des douanes et droits indirects à Dijon, à compter  du 1er  juin
2018 ;

SUR proposition du secrétaire général interrégional,

DÉCIDE

Article 1 :

Pour l'ensemble des compétences définies aux sections I et II (hors marchés publics) de l'arrêté préfectoral n°  20-195
BAG  du  24  août  2020  relatif  à  la  délégation  de  signature  accordée  à  Mme  Annick  BARTALA,  directrice
interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire, en cas d'absences
ou d'empêchements momentanés, la signature des actes visés peut être effectuée, selon l'ordre de priorité ci-dessous,
par :

M. Michaël LACHAUX, adjoint à la directrice interrégionale.

Mme Ghislaine CAZAL-CASTANIER, chargée de mission auprès de la DI.

Mme Laurence VERCRUYSSEN, cheffe du pôle PMR.

M. Géraud PATE, chef du pôle FRHL.

Mme Brigitte GALLOIS, cheffe du pôle PPCI.

M. François LE LANN, secrétaire général interrégional.

M. Fabrice BUATHIER, rédacteur au pôle PMR.

M. Émeric REVEILLON, rédacteur au pôle PMR.

M. Renaud SAINT-GERMAIN, rédacteur au pôle PMR.

M. Olivier FURT, rédacteur au pôle PMR.

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2021-07-01-00012 -

Décision de la directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant

délégation de signature

108



Article 2 :

Pour  les  actes  définis  à  l'article  7 de  l'arrêté  préfectoral  précité  relatif  à  la  délégation  de  signature  accordée  à
Mme Annick BARTALA, directrice interrégionale des  douanes et droits  indirects  à Dijon,  en cas  d'absences  ou
d'empêchements momentanés, la signature des actes visés peut être effectuée par :

Mme Jocelyne CHARLON, directrice régionale des douanes et droits indirects de Dijon (jusqu’au 31/07/2021) et
M. David CUGNETTI, directeur régional des douanes et droits indirects de Dijon (à compter du 01/08/2021), ou en
son absence par les personnes suivantes : 

- M. Michaël FAUCHER, chef du PAE (jusqu’au 31/08/2021).

- Mme Cindy BARBET, cheffe du PAE (à compter du 01/10/2021).

- M. Christophe LAKOMY, secrétaire général régional.

Mme Sylvie DENIS, directrice régionale des douanes et droits indirects du Centre-Val de Loire, ou en son absence
par les personnes suivantes : 

- M. Vincent HEC, chef du POC.

- M. Benjamin BAUD, chef du PAE.

- Mme Véronique POIGNAND, secrétaire générale régionale.

M.  Michel  BOUR,  directeur  régional  des  douanes  et  droits  indirects  de  Besançon,  ou  en  son  absence  par  les
personnes suivantes : 

- M. Michel HERRIOT, chef du POC.

- Mme POMATHIOS Yasmina, cheffe du PAE.

- Mme Marie-Lyne MAGNAT, secrétaire générale régionale.

Article 3 : 

Toute  subdélégation  de  signature  antérieure  à  la  présente  décision  et  toute  disposition  contraire  à  celle-ci  sont
abrogées.

Article 4 :

La présente décision sera  notifiée aux bénéficiaires,  publiée au recueil  des actes  administratifs  et  copie en sera
adressée à la Préfecture de la région Bourgogne, ainsi qu'au directeur régional des finances publiques de Bourgogne/
Franche-Comté et du département de Côte d'Or.

Fait à Dijon, le 1er juillet 2021.

La directrice interrégionale
des douanes et droits indirects,

Annick BARTALA

direction interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire - BFC-2021-07-01-00012 -

Décision de la directrice interrégionale des douanes et droits indirects de Bourgogne-Franche-Comté-Centre-Val de Loire portant

délégation de signature

109



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-12-00002

Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme

Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

110



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

111



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

112



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

113



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

114



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

115



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00002 - Décision n° 2021-57 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat (CPCM)

116



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-12-00003

Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme

FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les

compétences administratives générales

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les compétences administratives générales 117



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les compétences administratives générales 118



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les compétences administratives générales 119



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les compétences administratives générales 120



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00003 - Décision n° 2021-58 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme FOTRÉ-MULLER, DRAAF BFC pour les compétences administratives générales 121



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-12-00004

Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021

portant subdélégation de signature de Mme

Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses de l'Etat 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 

122



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 

123



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 

124



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 

125



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00004 - Décision n° 2021-59 DRAAF BFC du 12 juillet 2021 portant subdélégation

de signature de Mme Marie-Jeanne FOTRÉ-MULLER

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat 

126



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-07-00004

Attestation NON SOUMIS au contrôle des

structures - Alexis POULAIN - N°2021/165

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Alexis POULAIN -

N°2021/165 127



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Alexis POULAIN -

N°2021/165 128



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-07-00004 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Alexis POULAIN -

N°2021/165 129



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-05-00003

Décision contrôle des structures - SCEA DE LA

SALLE - N°2021/49

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE - N°2021/49 130



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE - N°2021/49 131



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE - N°2021/49 132



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE - N°2021/49 133



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-05-00003 - Décision contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE - N°2021/49 134



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-01-00020

21 Buffon - La grande Forge

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 135



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 136



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 137



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 138



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 139



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 140



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00020 - 21 Buffon - La grande Forge 141



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-01-00019

21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et

ancienne propriété Daubenton

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et ancienne propriété Daubenton 142



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et ancienne propriété Daubenton 143



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et ancienne propriété Daubenton 144



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et ancienne propriété Daubenton 145



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-01-00019 - 21 Montbard - Jardins potagers de Buffon et ancienne propriété Daubenton 146



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-08-00007

58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et

prison de Cosne

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison de Cosne 147



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison de Cosne 148



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison de Cosne 149



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison de Cosne 150



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00007 - 58 Cosne-Cours-Sur-Loire  - Vieux château et prison de Cosne 151



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-08-00006

71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes 152



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes 153



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes 154



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes 155



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-08-00006 - 71 Charette-Varennes - Domaine de Varennes 156



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-14-00010

89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre 157



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre 158



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre 159



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre 160



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-14-00010 - 89 Sainte-Vertu - Clocher de l'église Saint-Pierre 161



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-12-00001

Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT

GERVAIS

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 162



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 163



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 164



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 165



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 166



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-12-00001 - Arrêté 21-829-BAG GARE D'AUXERRE SAINT GERVAIS 167



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2021-07-09-00003

RABFC Arrêté n° 2021-050 de subdélégation RRA

DASEN 71 du 090721

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-07-09-00003 - RABFC Arrêté n° 2021-050 de subdélégation

RRA DASEN 71 du 090721 168



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-07-09-00003 - RABFC Arrêté n° 2021-050 de subdélégation

RRA DASEN 71 du 090721 169



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2021-07-09-00003 - RABFC Arrêté n° 2021-050 de subdélégation

RRA DASEN 71 du 090721 170


